
ESTADO D0 PIAui
CAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEAO -PI
Endereeo:  Rua Joao Ferry,  N°24 Bairro: Centro

CEP: 64445 -000
CNPJ.. 07.190.882/0001-44

P !:' ..-_, .I_ R  L i C; I S L ;\T I V 0hilGUELLEAO/PI

Fl,         (fRb.4JA

PROCESS0 DE DISPENSA DE LICITACA0 N° 002/2023 \PROCESS0 ADMINISTRATIV0 N° 002/2023

AUTORIZACAO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Ref. : Processo de Dispensa de Licitacao de n° 001/2023.  Objeto:  Contratacao de empresa para
a prestagao de servigos de publicagao/divulgagao diaria dos atos oficiais do Poder Legislativo
Municipal  em  jornal  impresso  e  reproduzido  na  integra  em  site  eletr6nico  da  proponente,
devidamente habilitada pelo Tribunal de Contas do Estado do Piaui,  com disponibilizacfro de
edigao impressa ao municipio contratante.
Contratado:   DIARI0   0FICIAL   DOS   MUNIcfpI0S.   ME,   inscrita  no   CNPJ   sob   o

n°07.989.781/0001-38; Valor: R$ 7.188,00 (sete mil cento e oitenta e oito reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 -OUTROS SERVIC)OS DE TERCEIROS -PJ;

Afigurando-me  que  o  procedimento  de  contratagao  em  epigrafe  encontra-se  regularmente

desenvolvido e, estando ainda presente o interesse da Administragao na contratagao direta que

deu ensejo a instauragao do presente processo.

De   acordo   com   o   parecer  juridico   e   fundamentos   constantes   do   presente   mos   autos,

AUTORIZ0 com fulcro no art.  75,11, da Lei 14.133/2021, o presente processo de dispensa de

licitagao.

Formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

Miguel Leao -PI,10 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,

a Moura Santos

ir-esTd{                I ji"unictpel

cp,ii.Li,::,,#:,o-6!Lo


